
Convectiekachel 
Explosieveilig
type CF1 
Sinus Jevi CF01 serie ruimteverwarmer is een betrouwbare en onderhouds-

arme oplossing voor gebruik in Explosiegevaarlijk gebied. Het unieke ontwerp 

kenmerkt zich door een kwalitatief degelijke constructie die van de CF01 serie 

de keus heeft gemaakt van de olie- en gas en andere veeleisende  

industrieën wereldwijd.
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De CF01 serie ruimteverwarmers is een betrouwbare en 
onderhoudsarme oplossing voor gebruik in Explosie- 
gevaarlijk gebied. De CF01 verwarmers zijn specifiek  
gefabriceerd voor om aan de eisen van de offshore- olie 
en gas industrie te voldoen. Deze barre omgeving eist het 
uiterste van een verwarming met het oog op berouwbaarheid.

Het unieke ontwerp kenmerkt zich door een kwalitatief  
degelijke constructie die van de CF01 serie de keus heeft 
gemaakt van de Olie- en gas en andere veeleisende  
industrieën wereldwijd.

De CF01 ProVector serie kenmerkt zich door de  
onderstaande unieke kenmerken en voordelen:

Nominaal vermogen 0,75 - 2,69 & 3,03 kW 3,03 & 3,33 - 4,03 kW 4,76 - 6,3 kW

Netto gewicht                     26,4 kg 37,9 kg 43,4 kg

Verzendgewicht 29,7 kg 42,0 kg 49,2 kg

Keuring CE      II2 G Ex d IIA, IIB, IIC T2 - T4, IP55

Omkasting Gegoten of geëxtrudeerd Aluminium met ofwel één geboute of twee geschroefde  
afdekkappen

Montage beugels Twee gegalvaniseerde of roestvrij stalen montage beugels

Verwarmingselementen Twee incoloy 840 hoogwaardig metaal omhulde elementen. 

Optionele ingebouwde thermo-
staat

Explosieveilige ruimtethermostaat met IP55 bescherming en geschikt voor 
Class I, Div. 1 & 2, Groep A, B, C, D en Class I, Zone 1 & 2 Groep IIA, IIB, IIC  

Materiaal behuizing 2 mm Epoxy poeder gecoate stalen omkasting. Achterpaneel is gegalvaiseerd of  
optioneel RVS304 met roestvrij stalen montage voorziening

Temperatuurklasse Temperatuurklasse T2  - 280°C,  T3 - 200°C  & T4 - 135°C

Hazardous location classifications Defender behuizing klasse I, Div. 1 & 2 Groepen B, C & D; Zones 1 & 2, Groepen IIA, IIB + H2

Optionele inbouwthermostaat Explosieveilig 2°C tot 28°C

Zonder inbouwthermostaat X-max behuizing Klasse I, Div. 1 & 2, Groepen A, B, C & D; Zones 1 & 2, Groepen IIA, IIB + H2

Met inbouwthermostaat XCT thermostaat: Klasse I, Div. 1 & 2, Groepen C & D; Zones 1 & 2, Groepen IIA & IIB
XT thermostaat: Klasse I, Div. 1 & 2, Groepen A, B, C & D; Zones 1 & 2 Groepen IIA, IIB & IIC

Omgevingstemperatuur Operationeel: -45°C tot 40°C 

-45°C tot 80°C, optioneel tot 149°C beschikbaar

Specificaties voor alle CF1 modellen

KENMERKEN
Omkasting met afgeschuinde bovenkant 

Geen aan de omgeving bloot gesteld koper of messing delen
Hoge lucht snelheid (convectie)

2 mm stalen omkasting

Verkrijgbaar met roestvrij stalen omkasting
Eén van de kortste bouwlengtes beschikbaar

Optioneel met ingebouwde thermostaat
verwarmingselementen van incoloy 840 

Elementen radiaal gefind aluminium 
gegalvaniseerd stalen montagebeugels

Ex- goedkeur beschikbaar groep A, B, C, D, IIA, IIB & IIC (IP55)

VOORDELEN
Voorkomt het plaatsen van voorwerpen op de bovenzijde die de  
luchtstroom beperken
Corrosie resistant, geschikt voor H2S omgevingen  
Verwarmt sneller met betere warmte verdeling
Deugdelijke betrouwbare constructive met onovertroffen  
corrosie bestendigheid
Beperkte afmetingen besparen op muur- en vloer ruimte
Lagere installatiekosten
lange levensduur
Minder vervorming van de finnen voor een betere warmte afgifte
snelle installatie
Eerste goedkeur in de industrie voor groepen A, B, C, D, IIA,  
IIB en IIC 
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VOORDELEN
Voorkomt het plaatsen van voorwerpen op de bovenzijde die de  
luchtstroom beperken
Corrosie resistant, geschikt voor H2S omgevingen  
Verwarmt sneller met betere warmte verdeling
Deugdelijke betrouwbare constructive met onovertroffen  
corrosie bestendigheid
Beperkte afmetingen besparen op muur- en vloer ruimte
Lagere installatiekosten
lange levensduur
Minder vervorming van de finnen voor een betere warmte afgifte
snelle installatie
Eerste goedkeur in de industrie voor groepen A, B, C, D, IIA,  
IIB en IIC 

Type Spanning Nominaal 
vermogen Fase Stroomsterkte Temperatuur 

codering Artikelnummer

CF1-220150-010-T4-IIB 220 V 1,00 kW 1 4,60 A T4 Q220 151 010

CF1-220150-015-T3-IIB 220 V 1,50 kW 1 6,90 A T3 Q220 151 015

CF1-220150-030-T2-IIB 220 V 3,00 kW 1 13,8 A T2 Q220 151 030

CF1-220150-040-T3-IIB 220 V 4,00 kW 1 18,3 A T3 Q220 151 040

CF1-220150-064-T2-IIB* 220 V 6,40 kW 1 29,0 A T2 Q220 151 064

CF1-230150-011-T4-IIB 230 V 1,10 kW 1 4,80 A T4 Q230 151 011

CF1-230150-017-T3-IIB 230 V 1,70 kW 1 7,20 A T3 Q230 151 017

CF1-230150-030-T3-IIB 230 V 3,00 kW 1 13,0 A T3 Q230 151 030

CF1-230150-033-T2-IIB 230 V 3,30 kW 1 14,4 A T2 Q230 151 033

CF1-230150-044-T2-IIB 230 V 4,40 kW 1 19,2 A T2 Q230 151 044

CF1-230150-070-T2-IIB* 230 V 7,00 kW 1 30,3 A T2 Q230 151 070

CF1-240150-012-T4-IIB 240 V 1,20 kW 1 5,00 A T4 Q240 151 012

CF1-240150-018-T3-IIB 240 V 1,80 kW 1 7,50 A T3 Q240 151 018

CF1-240150-036-T2-IIB 240 V 3,60 kW 1 15,0 A T2 Q240 151 036

CF1-240150-030-T3-IIB 240 V 3,00 kW 1 12,5 A T3 Q240 151 030

CF1-240150-048-T2-IIB 240 V 4,80 kW 1 20,0 A T2 Q240 151 048

CF1-240150-076-T2-IIB 240 V 7,60 kW 1 31,7 A T2 Q240 151 076

CF1-254150-030-T3-IIB 254 V 3,00 kW 1 11,8 A T3 Q254 151 030

CF1-380150-0075-T4-IIB 380 V 0,75 kW 1 2,00 A T4 Q380 151 075

CF1-380150-011-T4-IIB 380 V 1,10 kW 1 3,00 A T4 Q380 151 011

CF1-380150-023-T3-IIB 380 V 2,30 kW 1 5,90 A T3 Q380 151 023

CF1-380150-030-T3-IIB 380 V 3,00 kW 1 7,90 A T3 Q380 151 030

CF1-380150-048-T2-IIB 380 V 4,80 kW 1 12,5 A T2 Q380 151 048

CF1-400150-0083-T4-IIB 400 V 0,83 kW 1 2,10 A T4 Q400 151 083

CF1-400150-013-T4-IIB 400 V 1,30 kW 1 3,10 A T4 Q400 151 013

CF1-400150-025-T3-IIB 400 V 2,50 kW 1 6,30 A T3 Q400 151 025

CF1-400150-033-T3-IIB 400 V 3,30 kW 1 8,30 A T3 Q400 151 033

CF1-400150-053-T2-IIB 400 V 5,30 kW 1 13,2 A T2 Q400 151 053

CF1-400150-0090-T4-IIB 400 V 0,90 kW 1 2,20 A T4 Q400 151 009

CF1-415150-014-T4-IIB 415 V 1,40 kW 1 3,20 A T4 Q415 151 014

CF1-415150-027-T2-IIB 415 V 2,70 kW 1 6,50 A T2 Q415 151 027

CF1-415150-036-T3-IIB 415 V 3,60 kW 1 8,70 A T3 Q415 151 036

CF1-415150-057-T2-IIB 415 V 5,70 kW 1 13,7 A T2 Q415 151 057

Specificaties voor IIB modellen

* Een optionele inbouwthermostaat is niet beschikbaar aangezien het beschikbare vermogen wordt overschreden.
Indien u een thermostaat wenst: voeg een ”T” aan het artikelnummer toe.  
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Specificaties voor IIC modellen

* Een optionele inbouwthermostaat is niet beschikbaar aangezien het beschikbare vermogen wordt overschreden.
Indien u een thermostaat wenst: voeg een ”T” aan het artikelnummer toe.  

Type Spanning Nominaal 
vermogen Fase Stroomsterkte Temperatuur 

codering Artikelnummer

CF1-220150-010-T4-IIC 220 V 1,00 kW 1 4,60 A T4 Q220 150 010

CF1-220150-015-T3-IIC 220 V 1,50 kW 1 6,90 A T3 Q220 150 015

CF1-220150-030-T2-IIC 220 V 3,00 kW 1 13,8 A T2 Q220 150 030

CF1-220150-040-T3-IIB 220 V 4,00 kW 1 18,3 A T3 Q220 150 040

CF1-220150-064-T2-IIB* 220 V 6,40 kW 1 29,0 A T2 Q220 150 064

CF1-230150-011-T4-IIB 230 V 1,10 kW 1 4,80 A T4 Q230 150 011

CF1-230150-017-T3-IIB 230 V 1,70 kW 1 7,20 A T3 Q230 150 017

CF1-230150-030-T2-IIB 230 V 3,00 kW 1 13,0 A T3 Q230 150 030

CF1-230150-033-T3-IIB 230 V 3,30 kW 1 14,4 A T2 Q230 150 033

CF1-230150-044-T2-IIB 230 V 4,40 kW 1 19,2 A T2 Q230 150 044

CF1-230150-070-T2-IIB* 230 V 7,00 kW 1 30,3 A T2 Q230 150 070

CF1-240150-012-T4-IIB 240 V 1,20 kW 1 5,00 A T4 Q240 150 012

CF1-240150-018-T3-IIB 240 V 1,80 kW 1 7,50 A T3 Q240 150 018

CF1-240150-036-T2-IIB 240 V 3,60 kW 1 15,0 A T2 Q240 150 036

CF1-240150-030-T3-IIB 240 V 3,00 kW 1 12,5 A T3 Q240 150 030

CF1-240150-048-T2-IIB 240 V 4,80 kW 1 20,0 A T2 Q240 150 048

CF1-240150-076-T2-IIB 240 V 7,60 kW 1 31,7 A T2 Q240 150 076

CF1-254150-030-T3-IIB 254 V 3,00 kW 1 11,8 A T3 Q254 150 030

CF1-380150-0075-T4-IIB 380 V 0,75 kW 1 2,00 A T4 Q380 150 075

CF1-380150-011-T4-IIB 380 V 1,10 kW 1 3,00 A T4 Q380 150 011

CF1-380150-023-T3-IIB 380 V 2,30 kW 1 5,90 A T3 Q380 150 023

CF1-380150-030-T3-IIB 380 V 3,00 kW 1 7,90 A T3 Q380 150 030

CF1-380150-048-T2-IIB 380 V 4,80 kW 1 12,5 A T2 Q380 150 048

CF1-400150-0083-T4-IIB 400 V 0,83 kW 1 2,10 A T4 Q400 150 083

CF1-400150-013-T4-IIB 400 V 1,30 kW 1 3,10 A T4 Q400 150 013

CF1-400150-025-T3-IIB 400 V 2,50 kW 1 6,30 A T3 Q400 150 025

CF1-400150-033-T3-IIB 400 V 3,30 kW 1 8,30 A T3 Q400 150 033

CF1-400150-053-T2-IIB 400 V 5,30 kW 1 13,2 A T2 Q400 150 053

CF1-400150-0090-T4-IIB 400 V 0,90 kW 1 2,20 A T4 Q400 150 009

CF1-415150-014-T4-IIB 415 V 1,40 kW 1 3,20 A T4 Q415 150 014

CF1-415150-027-T2-IIB 415 V 2,70 kW 1 6,50 A T2 Q415 150 027

CF1-415150-036-T3-IIB 415 V 3,60 kW 1 8,70 A T3 Q415 150 036

CF1-415150-057-T2-IIB 415 V 5,70 kW 1 13,7 A T2 Q415 150 057



Sinus is één van de pioniers op het gebied van  

explosieveilige verwarming, tot de dag van  

vandaag zijn wij nog op de voorgrond actief. Wij 

produceren  volgens ATEX, IECEx en EAC richtlijnen.

Voor de productie van Explosieveilige  heaters wordt 

een PQAN (Product Quality Assurance Notification) door 

TUV-Nord afgegeven. Tevens ISO-9001 en ISO-14001 

certificeringen   worden  gecontroleerd door deze organisatie.  

Sinus-Jevi Electric Heating B.V.     Aambeeld 19     1671 NT Medemblik    +31 (0) 227 549 100                            www.sinusjevi.com
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